(i) In omni fcsto toto duplici cantabatur sequentia , nisi a septuagesiina ad

Christi rcsurrectionem cclebrandum erat.
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Iste sunt declaraciones. Declaramus. quod in prima dominica adven-

tus non licet fratribus lacticiniis uti.

Item. Quod non licet fratribus ire ad superiores prelatos ? nisi dc

licencia speciali.

Item. Ordinamus. quod libri et alie res decedencium fratrum qui re- 5

sident in monasteriis sororum ? pertineant ad provisioncm prioris pro-

vincialis.

Iste sunl admoniciones. Admonemus. quod cum ex ordinacione status

nostri pacem ecclesie querere. fovere ac tueri pro viribus debcamus. di-

stricte precipimus fratribus universis in virtute obcdiencic. ne quis illis 'o

qui contra dominum nostrum summum pontificem dominum Bonifacium

et sanctam Romanam ecclesiam se erexerunt f audeat occulte vel mani-

feste impendere consilium. auxilium. vel favorem. mandantes nichilominus

et districte iniungentes. quod in predicacionibus publicis et alias. cum •

fuerit oporiunum. predicent. doceant et constanter asserant. dominum 15

Bonifacium esse verum papam. succcssorem Potri ? et vicarium Ihesu

Christi (i).

Item. Monemus. volumus et ordinamus. quod secundum formam con-

stitucionum prcdicacionis officium et audiencia confessionum non com-

mittatur. nisi fratribus moribus et sciencia approbatis. de consilio discre- -o

torum. Fratres quoque. qui de suorum prelatorum licencia audiunt con-

fessiones caveant diligenterf ne prelatis causam turbacionis administrent.

Item. Ordinamus et volumus. quod priores absoluti et lectores va-

cantes. in questis. predicacionibus aliisque ministeriis^ occupentur. nisi

cvidens racio suadeat aliquando aliquibus esse parcendum. nec ipsis vel 25

aliis quibuscumque sub pretextu consuetudinis et officii. esus carnium

concedatur. nisi tunc solum quando debiliias id exposcil. Fratrcs quoque

qui cum prclatis vel cum principibus commorantur. honeste et religiosc

studeant conversari. et declinent sepius ad convcntus. vitamque commu-

2I tratribiisl iiobis A2. — 5) ilcni om. \i. — r.Iic ros| alia B. — 6) prioris pio\incialis| pridriim

proviiicialium \i. — 8) adinonciiius quod oiii. U. — ordinacioiic| condicioni; H. — o) qncrcrc oin. B. —
ac lucri oiii. 15. — dislricto oiii. B. — ii| doiniiuim lloiiitaciuni oin. B. — 12) sanctain oni. Ai, 2. —
13) consilium oin. B. — 1 1) ct districtc iniuiigcntcs oin. I!. — publicis oin. B. — 15) prcdiccnt, doccaiii

ct oin. B. — 16) succcssorcni 1'ctri oin. B. — i8| volumus ct ordiiiamus om. B. — 191 audicncia... cotn-

miltatur] audicnciam... committant B. — 22) causam] matcriam A2. — 23) et volunius om. B. —
24) quesiisl aliis ct aiiJ. B. — 23I aliqiiaiido| quandoquc .\2. — aliquibus om. B. — vclj iicc .^2. —
26) ct] vel A2. — carniumj ccrtis tcniporibiis irJJ. B. — 27' dcbiliias] ncccssilas B. — 28) vcl ciim] ct

B. ^ honcstc ct oin. B.

(i) Inter principales adversarios Bonifacii VIII. nmnorantur Pliilippus, rcx Fran-

ciae, et lacobus Colonna cardinalis eiusque familia, quae prinia electioncni Boni-

facii seu potius ccssioneni Coclestini V. illegitiiTiam cssc asseruit.
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nem secteiitur. scque in capitulis representent. ui accusari ct corrigi va-

leant? prout fuerit opportunum.

Itcm. Iniuiigimus prioribus univcrsis et corum vicariis. quod circa

regimen iuvcnum curam adhibcant diligcntem ct arceant a discursibus ct

5 evagacionibus. et occupcntur in ccrtis studiis lectionum. ncc mittantur ad

studium arcium. nisi prius in cantu et divino officio sint instructi t et nisi

duo.s annos compleverint ab ingressu.

Itcm. Iniungimus districte prioribus et eorum loca tenentibus. quod

rriitribus infirmis dc necessariis. ceterisque indigentibus. de vestibus dili-

10 genter studeant providere. et qui contrarium fccerint! per priores pro-

vinciales et visitatores acrius puniantur. et nichilominus per visitatores

diffinitoribus generalis vel provincialis capituli deferantur.

Item. Volumus et ordinamus. quod nullus promoveatur ad sacer-

docium i antequam sue etatis compleverit •xxv- annum.

15 Ista sunt sutfragia pro vivis.

Pro domino papa Bonifacio. etc.

Ista sunt suffragia pro defunctis.

Pro domino fratre P. de Murrone quondam papa Celestino. etc. (1).

Iste sunt penitencie. Fratribus conventuum Bozanensis et Tridentini.

20 qui non concordaverunt in socio faciendo? iniungimus 'iii' dies in pane

et aqua et -i- psalterium.

Item. Cuilibet fratri provincie Lombardie. qui prevenit tempus statu-

tum intrandi locum capituli ^ iniungimus tres dies in pane et aqua.

Concedimus provincie regni Cicilie -ii- domos. unam ponendam in

25 Venusio. et aliam in terra nobilis viri comitis sancti Severini. ubi vide-

bitur priori provinciali et diffinitoribus capituli provincialis.

Item provincie Theotonie ^ -ii' domos.

Absolvimus priores provinciales Hyspanie. Romane provincie ? et

Grecie.

30 Absolvimus priores conventuales Ezinensem. etc. Et isti non assu-

mantur in eisdem provinciis et conventibus ad eadem officia ? isto anno.

2) prout] cum 15.— 3) itcm om. B.— universis om. B.— .)! et cvagacionibiis om. B.— 5) lcctionum

om. B. — ()) sintl fucrint diligenter B. — 7) annos] in ordinc diiJ. B. — ab ingrcssu om. B. — S) districtc

om. B. — corum loca tcncntibusj vicariis B. — 9) inlirmis om. Ai,2. — indigcntibus om. B. — 13) vo-

lumus ct om. B. — 14I antequam — annum] ante X.KV- annum ctatis suc B. — 15) ista sunt — (^cle-

stino etc. om. B. — .Murronej Varronc Ai,2. — 18) Bozancnsis] Boranensis Ai, 2. — ig) soeio] socium

I!. — iniungimus] damus B.— 24) -II- domos] unam domum Ai, 2. — 25) Venusio] Vcntizio Ai, 2. — aliam]

poncndam iUiJ. A2. — nobilis viri om. B. — 26) provincialij provincic memoratc iidd. A2. — 27] do-

mos om. Ai, 2. — 30) absolvimus — anno om. B. — Ezinensem] Ezinimcnscm Ai ; Emzimensem A2.

(i) Coelestinus V. (Potrus de Murrone moiiachus O. S. B., fundator congrega-

tionis cuiusdam O. S. B.
,
quae ab ipso nonien Coelestinorum assumpsit) , obiit in

castro rumonis 1296, maii 19, postmodum inter sanctos relatus. Eubhl l. c. pag. 11.

I"
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Cum fratres nostri Mediolanenses pie ac ferventer desiderent. quod

corpus gloriosuni beati Petri martyris. apud eos humilius debito reposi-

tum. ad eiusdem sancti gloriam et ad devocionem fidelium excitandam.

lionorabilius et decencius recondatur. ob quam causam disposuerunt sump-

tuosum opus ad hoc ydoneum construere quamtocius habuerint faculta- 5

tem. mandamus et imponimus prioribus et fratribus universis. quod suos

familiares et alias personas sibi notas efficaciter moneant et inducant. ut

opcri sic necessario et meritorio^ manus porrigant adiutrices (i).

Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis et

aliorum studiorum generalium. ut ipse de magistris et bacallariis provi- i"

deat. ordinet et disponat. prout utilitati ordinis et profectui viderit ex-

pedire.

Item. Volumus et iniungimus. quod diffinitores capituU generalis

presentis et futuri anni. veniendo et redeundo deducantur de conventu .

ad conventum. et provideatur eis secundum morem ordinisi prout hac- 13

tenus extitit observatum.

Sentencias iudicum approbamus.

Letania more solito dicatur. et post oracionem. inetfabilem. adda-

tur. oracio. ecclesie tue domine preces. etc.

Sequens generale capitulum assignamus apud Methim in provincia 20

Francie. et diffinitores veniant ad locum capituli f dominica infra octavas

ascensionis. Nullus autem frater alius. eciam si licenciam habcat. locum

capituli intret f ante -vi' feriam vigiliam penthecostes precedentem.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. LI.

i| nostri om. li. — ac fcrvcntcr <>m. B. — 2) apud — ct om. H. — 3) ad post ct nm. A2. — .() ct

dcccncius f)m. H. — 5) quamtocitis — facultatem om. W. — 6) ct imponimus om. \i. — 7) alias om. B, —
moncant ct otn. B. — 8) nccessario ct om. B. — 10) magistrisl lcctoribus B. — provideat om. B. —
n| prout — itcm om. B. — 13) iniungimus] ordinamus B. — 14) anni] in add. B. — 16) c.xtitit] est B.

—

obscrvatum) ordinatum A2. — 18) dicatur] profestis diebus add. B. — 19) oracio] pro ecclcsia add.

A2. — domine preces etc. om. B. — 20) apud om. B. — in provinciaj provincic B.

iMagister ordinis erat: Pater reverendissimus felicis memoric. tocius flos rcligionis et virtutuni

sacrarium. scilicct Fratcr Njxholaus de Trevisis. lombardus. qui in scqucnti tcmporc advcntus do-

mini. fuit assumptus de magistcrio in presbytcrum cardinalcm tit. s. Sabine. Proccdcnte vcro tcm-

porel factus est episcopus Hostiensis ct Velletrensis. et hoc fuit suum ultimum capitulum gencrale.

add. iii marg. Ai, 2.

(i) Teste Galuagno de la Flamiiia anno 1500 « cappella beati Petri martyris

efficitur» et anno 13 12 « circa archani beati Petri facta est cortina cuni lcunculis

marmorcis». Cf. MOPH II p. 105 et 108.
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lii noniinc paliis ct Hlii ct spiritns sancti. Amcn.

ACTA CAPITUIJ (^iKNKUAMS APUD METllIM CKLKBRATI
ANNO nOMlNI • M^ CC". NONAGESIMO VIM".

Confirmamus has constituciones. In capitulo de eleclione prioris

5 conventualis. uhi dicitur. si vero mortuo priore vel amoto. post illud.

nisi liliter ordinaverit. addatur. quod si predicti trcs non concordaverint.

duorum sentencia ad providcndum sive de uno ipsorum tiium. sive dc

aliquo conventuali alio ? prevalebit. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. De sancto Wenceslao martvre fiat festum trium lectio-

,0 num in vigilia s. Michaelis. et annotetur in ordinario et kalendario locis

suis. Et hec habet .iii. capitula.

Approbamus has. In capitulo de domibus concedendis. ubi dicitur.

mediocres domos ct humiles habeant fratres nostri. deleatur totum quod

sequitur usque ibi. nec tiant in domibus nostris curiositates. Et hec habet

,5 -ii- capitula.

Itcm hanc. De nativitate beati lohannis Baptiste. et beatis apostolis

Petro et Paulo. ac de beata Maria Magdalena. fiat festum totum duplex.

et magister ordinis curet de sequenciis providere. et illud quod conti-